БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ НЕФТЕКАМА КАЛАНЫ КАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИӘТЕНЕҢ МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НЕФТЕКАМСК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН (МКУ УО)

МУНИЦИПАЛЬ **КАЗНА** УЧРЕЖДЕНИЕ**ЬЫ** (МИ М**К**У)

БОЙОРОК ПРИКАЗ

02 апрель 2021 й.

№ 198

02 апреля 2021 г.

О проведении городской широкомаштабной акции «Вместе-за безопасность!»

В целях формирования и закрепления основных правил безопасного поведения на улицах и дорогах, приказываю:

- 1. Провести с 05 по 15 апреля 2021 года городскую широкомасштабную акцию «Вместе-за безопасность!».
- 2. Утвердить положение о проведении городской акции «Вместе-за безопасность!» (приложение).
- 3. И.о. директора МАУ ДО Дворец творчества детей и молодёжи Набиуллину А.И. принять необходимые меры по проведению городской акции согласно положению.
- 4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие детей в вышеуказанной акции.
- 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя отдела BP МКУ УО Ахметову Г.В.

И.о. начальника Г.Н. Закиева

Проект приказа вносит:

Руководитель отдела ВР МКУ УО

Г.В. Ахметова

Согласовано:

Руководитель отдела

кадровой и правовой работы

В.М. Зинатуллина

Положение о проведении городской широкомасштабной акции «Вместе – за безопасность!»

Цель акции уменьшение детского травматизма, привитие культуры поведения на улицах и дорогах.

Задачи акции:

- пропаганда безопасности дорожного движения, воспитание законопослушных участников дорожного движения через развитие деятельности ЮИД в образовательных организациях г. Нефтекамск;
- пропаганда безопасного образа жизни среди детей;
- профилактика и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма;
- усиление внимания педагогических коллективов и родителей к воспитанию у детей навыков безопасного поведения на дороге;
- закрепление знаний, учащихся в ориентировании на улицах и дорогах города, осознаний важности и необходимости соблюдения ПДД, вовлечение учащихся в отряды юных инспекторов движения;
- привлечение внимания средств массовой информации, общественности к проблеме предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма;
- воспитание и формирование гражданской ответственности.

Организаторы: МКУ УО, МАУДО Дворец творчества.

I этап - «Вместе - за безопасность!»

Участники: в конкурсе принимают участие учащиеся образовательных организаций города в возрасте от 7 -17 лет.

Конкурс проводится с 05 до 15 апреля 2021 года по трем возрастным категориям: 7-10 лет, 11-14 лет, 15-17 лет.

Номинации конкурса:

- «Письмо водителю»;
- «ПДД один для всех» (рисунок);

Каждая образовательная организация представляет <u>до 2 работ</u> в каждой возрастной категории и номинации.

Критерии оценки:

- Соответствие теме конкурса.
- Творческое решение выбранной темы.
- Актуальность и оригинальность.
- Возможность использования представленной листовки для распространения информации среди населения города.
- Самостоятельность исполнения и соответствие возрасту.
- Наличие призыва, побуждения к практической деятельности по безопасному поведению.

Требования к оформлению

Для участия в конкурсах подается пакет документов, включающий в себя:

- заявка на участие в Конкурсе (приложение №1).
- конкурсные работы, представленные на конкурс, могут быть выполнены в любой технике (возможна, компьютерная графика), в том числе и работы, выполненные в смешанной технике, либо в цифровом формате.

Макеты писем принимаются на бумажных носителях.

Технические параметры работ: макеты писем изготавливаются форматом A4, форматы рисунка A3 вертикального или горизонтального расположения, в цветном или черно-белом исполнении.

На всех работах должна быть этикетка с фамилией, именем, возраста участника, указывается ОУ, (ФИО педагога) или ОДО (объединение, ФИО педагога).

Заявки и работы принимаются до 12 апреля 2021 года в кабинет № 32, МАУ ДО Дворец творчества. Телефон для справок: 89871373103 (Ялаева Сумбель Габдуловна)

Форма заявки прилагается.

Награждение: победители в каждой возрастной категории награждаются Дипломами МКУ УО на городской широкомасштабной акции «Вместе — за безопасность!», которая состоится <u>15 апреля 2021г. в 15.00 ч.</u> на территории МАУ ДО Дворец творчества.

II этап - флешмоб «Вместе – за безопасность!»

Проводится 15.04.2019г. в 15.00 ч. на территории МАУДО Дворец творчества. Юные инспектора движения, активисты и участники акции раздадут письма «Письмо водителю», жителям города.

По всем вопросам организации и проведения акции обращаться по телефонам: 5-03-21; 8987-13-13-970 (Шайхлисламова Гузель Арсиновна методист Дворца творчества)

Приложение №1 Начальнику МКУ УО Уразаеву Р.А.

Заявка МОАУ СОШ №

на участие в городском конкурсе листовок «Вместе – за безопасность!» Номинация

Ŋ	<u> </u>	Фамилия,	имя	Возраст	ОО, класс	ФИО педагога
		участника				
			•			